



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITYसं. 218]
No. 218]नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 1, 1997/चैत्र 11, 1919
NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 1, 1997/CHAITRA 11, 1919

जल-भूतल परिवहन मंत्रालय

(सड़क पक्ष)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 मार्च, 1997

का. आ. 288(अ).—केंद्र सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 2 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा निम्नलिखित तालिका के कालम 2 और 3 में विनिर्दिष्ट राजमार्ग को राष्ट्रीय राजमार्ग घोषित करती है।

उक्त राजमार्ग जिसे अब राष्ट्रीय राजमार्ग घोषित कर दिया गया है, को उक्त तालिका में किए गए उल्लेख के अनुसार उसके क्रम संख्या, राष्ट्रीय राजमार्ग सं. और उसके विवरण सहित उक्त अधिनियम की अनुसूची में विनिर्दिष्ट समझा जाएगा।

तालिका

राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 की अनुसूची में क्रम संख्या	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	राष्ट्रीय राजमार्ग का विवरण
1	2	3
13-अ	57	बिहार में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 28 पर मुजफ्फरपुर में चौराहे से शुरू होने वाला राजमार्ग जो दरभंगा-तौबतिया-फ़ारविसगंज-पूर्णिया को जोड़ते हुए पूर्णिया में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 31 पर समाप्त होता है।

[सं. एन एच-14014/8/96-पो एल]

ए. डॉ. नारायण, महानिदेशक (सड़क विकास) एवं अपर सचिव

MINISTRY OF SURFACE TRANSPORT

(Roads Wing)

NOTIFICATION

New Delhi, the 31st March, 1997

S.O. 288 (E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 2 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby declares the highway specified in columns 2 and 3 of the Table below to be a national highway.

The said highway, now declared to be a national highway, shall be deemed to be specified in the Schedule to the said Act with the serial number, the national highway number and the description thereof as indicated in the said Table

TABLE

Serial Number in the Schedule to the National Highways Act, 1956	National Highway No.	Description of National Highway
1	2	3
13-J	57	The highway starting from its junction at Muzaffarpur on National Highway No. 28 connecting Darbhanga-Thiāebiria-Forbesganj-Purnea to terminate at Purnea on National Highway No. 31 in Bihar.

[No. NH-14014/8/96-PL]

A. D. NARAIN, Director General (Road Development) and Addl. Secy.